
UCHWAŁA NR XLVII/281/21 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 211 ust. 4 i art. 212 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetowych - zgodnie z Załącznikiem Nr 1  
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetowych - zgodnie z Załącznikiem Nr 2 
do niniejszej uchwały. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 
1. Dochody budżetu w kwocie                                                                                  50 567 601,85 zł  
z tego:  
1)  dochody bieżące                  44 154 336,23 zł  
2)  dochody majątkowe                                                                                  6 413 265,62 zł  
2. Wydatki budżetu w kwocie                                                                        58 512 288,20 zł  
z tego:  
1)  wydatki bieżące                                                                                                42 128 335,81 zł  
2)  wydatki majątkowe                                                                                        16 383 952,39 zł  
§4. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie                                   -             7 944 686,35 zł  
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:  
1) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych              6 367 027,36 zł  

2)  wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych                                                                                              

                  19 501,81 zł  

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia  dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania  
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

             1 296 390,00 zł  

4) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków  

                261 767,18 zł  

  
§5. Przychody i rozchody budżetu w kwotach:  
1)  przychody                                                                                                                  9 821 125,51 zł  
2)  rozchody              1 876 439,16 zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76442ABE-69A3-4FC2-B259-5CCF30A2EA0D. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
Świeszyno. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76442ABE-69A3-4FC2-B259-5CCF30A2EA0D. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz i wodę 1 116 000,00 1 171 618,00

Dostarczanie wody 1 116 000,00 1 171 618,00
0830 Wpływy z usług 1 100 000,00 1 155 618,00

750 Administracja publiczna 403 677,70 403 677,70
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 10 000,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00 0,00
Pozostała działalność 306 424,77 316 424,77

0970 Wpływy z różnych dochodów 33 166,50 43 166,50
758 Różne rozliczenia 9 958 702,74 10 071 044,92

Część oświatowa subwencji ogólnej 
dla jednostek samorządu 
terytorialnego

4 981 673,00 5 093 254,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu 
państwa 4 981 673,00 5 093 254,00

Różne rozliczenia finansowe 2 194 500,74 2 195 261,92
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 32 331,12 33 092,30

801 Oświata i wychowanie 3 304 241,59 3 474 241,59
Szkoły podstawowe 2 936 089,53 3 106 089,53

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19

0,00 170 000,00

855 Rodzina 12 173 685,33 12 175 185,33
Wspieranie rodziny 1 560,00 3 060,00

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane 
na realizację zadań wynikających z 
odrębnych ustaw

0,00 1 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 4 028 711,14 4 115 211,14

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 816 000,00 1 902 500,00

0830 Wpływy z usług 1 800 000,00 1 886 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 27 564,73 50 244,73

Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 22 564,73 45 244,73

2440

Dotacja otrzymana z państwowego 
funduszu celowego na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora 
finansów publicznych

22 564,73 45 244,73

50 118 961,67 50 567 601,85Razem: 448 640,18

22 680,00

92120

22 680,00

22 680,00

170 000,00
80101 170 000,00

170 000,00

86 500,00

1 500,00
85504 1 500,00

1 500,00

86 500,00

90001 86 500,00

761,18

10 000,00
112 342,18

75801 111 581,00

111 581,00

75814 761,18

75075 -10 000,00

-10 000,00
75095 10 000,00

40002 55 618,00
55 618,00

0,00

Rozdział Zmiana

55 618,00

ZMIANY DOCHODÓW

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/281/21

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 16 grudnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76442ABE-69A3-4FC2-B259-5CCF30A2EA0D. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 8 951 700,00 9 144 543,18

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 
wsi 8 450 076,49 8 642 919,67

4260 Zakup energii 481 000,00 531 000,00
URZĄD GMINY 481 000,00 531 000,00

4270 Zakup usług remontowych 180 303,82 200 193,82
URZĄD GMINY 180 303,82 200 193,82

4300 Zakup usług pozostałych 1 064 950,00 1 267 142,00
URZĄD GMINY 1 064 950,00 1 267 142,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 4 008 273,88 3 929 035,06

Budowa kanalizacji sanitarnej tłocznej 
dla miejscowości Mierzym 1 201 268,63 1 121 268,63

Budowa sieci wodociągowej łączącej 
miejscowości Strzekęcino i Niedalino w 
gminie Świeszyno

2 150 680,63 2 151 441,81

630 Turystyka 60 200,00 60 350,00
Zadania w zakresie upowszechniania 
turystyki 60 200,00 60 350,00

4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 3 150,00
URZĄD GMINY 3 000,00 3 150,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 418 000,00 435 820,00
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 418 000,00 435 820,00

4270 Zakup usług remontowych 130 000,00 147 820,00
URZĄD GMINY 130 000,00 147 820,00

750 Administracja publiczna 4 892 608,19 4 893 928,19
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 3 456 899,00 3 458 219,00

4270 Zakup usług remontowych 24 375,00 25 695,00
URZĄD GMINY 24 375,00 25 695,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 399 575,00 402 875,00

Ochotnicze straże pożarne 371 600,00 374 240,00
4270 Zakup usług remontowych 12 750,00 15 390,00

URZĄD GMINY 12 750,00 15 390,00
Zarządzanie kryzysowe 25 975,00 26 635,00

4270 Zakup usług remontowych 10 275,00 10 935,00
URZĄD GMINY 10 275,00 10 935,00

801 Oświata i wychowanie 16 458 339,08 16 653 186,08
Szkoły podstawowe 12 821 245,22 13 015 432,22

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 145 784,32 169 971,32
SP KONIKOWO im. Wisławy 
Szymborskiej 60 000,00 84 187,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 0,00 170 000,00

Utworzenie "Laboratorium Przyszłości" - 
program rozwoju szkolnej infrastruktury 
w SP Konikowo

0,00 70 000,00

Utworzenie "Laboratorium Przyszłości" - 
program rozwoju szkolnej infrastruktury 
w SP Świeszyno

0,00 70 000,00

Utworzenie "Laboratorium Przyszłości" - 
program rozwoju szkolnej infrastruktury 
w SP Zegrze Pom.

0,00 30 000,00

24 187,00

80101 194 187,00
24 187,00

75412 2 640,00
2 640,00
2 640,00

75421 660,00
660,00

1 320,00
1 320,00

3 300,00

660,00
194 847,00

70005 17 820,00

17 820,00
17 820,00

1 320,00

75023 1 320,00

63003 150,00

150,00

-80 000,00

150,00
17 820,00

202 192,00
202 192,00

-79 238,82

761,18

150,00

170 000,00

70 000,00

70 000,00

30 000,00

ZMIANY WYDATKÓW
Rozdział Zmiana

192 843,18

01010 192 843,18

50 000,00
50 000,00
19 890,00
19 890,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/281/21

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 16 grudnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76442ABE-69A3-4FC2-B259-5CCF30A2EA0D. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianieRozdział Zmiana
Pozostała działalność 407 661,41 408 321,41

4270 Zakup usług remontowych 0,00 660,00
URZĄD GMINY 0,00 660,00

855 Rodzina 12 728 185,83 12 729 685,83
Wspieranie rodziny 67 322,00 68 822,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 749,00 41 249,00
GMINNY OŚRODEK POMOCY 
SPOŁECZNEJ 39 749,00 41 249,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 4 544 025,23 4 574 958,73

Oczyszczanie miast i wsi 473 300,00 553 300,00
4300 Zakup usług pozostałych 460 000,00 540 000,00

URZĄD GMINY 460 000,00 540 000,00
Pozostała działalność 452 056,50 402 990,00

4270 Zakup usług remontowych 49 066,50 0,00
URZĄD GMINY 49 066,50 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 842 756,84 1 848 023,34

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 459 784,30 1 465 050,80
4270 Zakup usług remontowych 40 847,50 46 114,00

URZĄD GMINY 40 847,50 46 114,00
926 Kultura fizyczna 690 251,90 690 911,90

Obiekty sportowe 535 075,00 535 735,00
4270 Zakup usług remontowych 5 375,00 6 035,00

URZĄD GMINY 5 375,00 6 035,00

58 063 648,02 58 512 288,20

92601 660,00
660,00
660,00

Razem: 448 640,18

5 266,50

92109 5 266,50
5 266,50
5 266,50

660,00

80 000,00
80 000,00

90095 -49 066,50
-49 066,50
-49 066,50

85504 1 500,00
1 500,00

1 500,00

30 933,50

90003 80 000,00

80195 660,00
660,00
660,00

1 500,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76442ABE-69A3-4FC2-B259-5CCF30A2EA0D. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 
ZMIANY DOCHODÓW 

Rozdział Treść Zmiana Uzasadnienie 
40002 Dostarczanie wody   

  Wpływy z usług 55 618,00 Zwiększenie dochodów z tytułu usług za 
dostarczanie wody 

75075 Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego 

  

  Wpływy z różnych 
dochodów -10 000,00 Zmiana klasyfikacji budżetowej na 75095  

75095 Pozostała działalność   

  Wpływy z różnych 
dochodów 10 000,00 Zmiana klasyfikacji budżetowej 

75801 
Część oświatowa subwencji 
ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

  

  Subwencje ogólne z 
budżetu państwa 111 581,00 

Otrzymano środki ze środków rezerwy 
części oświatowej subwencji ogólnej, w tym:  

  w kwocie 87.394 zł z tytułu 
dofinansowania kosztów 
związanych z wypłatą odpraw dla 
zwalnianych nauczycieli  

  w kwocie 24.187 zł z tytułu 
dofinansowania doposażenia szkół   

75814 Różne rozliczenia 
finansowe 

  

  Wpływy z pozostałych 
odsetek 761,18 odsetki od lokowanych w banku środków z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
80101 Oświata i wychowanie   

 

Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 
na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-
19 

170 000,00 

Na podstawie Uchwały nr 129 RM z dnia 
29.09.2021w sprawie wsparcia na realizację 
inwestycyjnych zadań jednostek samorządu 
terytorialnego polegających na rozwijaniu 
szkolnej infrastruktury - "Laboratoria 
przyszłości" otrzymano środki na realizację 
programu dla szkół podstawowych w Zegrzu 
Pom., Konikowie i Świeszynie. 

85504 Wspieranie rodziny   

  
Środki z Funduszu Pracy 
otrzymane na realizację 
zadań wynikających z 
odrębnych ustaw 

1 500,00 Środki z Funduszu Pracy na dofinansowanie 
programu „Asystent rodziny na 2021 rok” 

90001 Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód 

  

  Wpływy z usług 86 500,00 Zwiększenie dochodów z tytułu usług za 
odprowadzanie ścieków 

92120 Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami 

  

  

Dotacja otrzymana z 
państwowego funduszu 
celowego na realizację 
zadań bieżących jednostek 
sektora finansów 
publicznych 

22 680,00 
Dotacja z WFOŚ na realizację zadania 
„Pielęgnacja zabytkowej alei lipowej w 
miejscowości Strzekęcino” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76442ABE-69A3-4FC2-B259-5CCF30A2EA0D. Podpisany Strona 1



 
ZMIANY WYDATKÓW 

Rozdział Treść Zmiana Uzasadnienie 

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 
wsi  

  Zakup energii 50 000,00 
  Zakup usług remontowych 19 890,00 
  Zakup usług pozostałych 202 192,00 

Zwiększenie wydatków na utrzymanie 
infrastruktury wodno-kanalizacyjnej 

  
Budowa kanalizacji 
sanitarnej tłocznej dla 
miejscowości Mierzym 

-80 000,00 Przeniesienie wydatków na zimowe utrzymanie 
dróg 

 

Budowa sieci 
wodociągowej łączącej 
miejscowości Strzekęcino i 
Niedalino w gminie 
Świeszyno 

761,18 
Zwiększenie wydatków o odsetki od lokowanych 
w banku środków z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych 

63003 Zadania w zakresie 
upowszechniania turystyki 

  

  Zakup usług remontowych 150,00 Przeniesienie wydatków z rozdziału 90095 na 
przeglądy techniczne i kominiarskie 

70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

  

  Zakup usług remontowych 17 820,00 Przeniesienie wydatków z rozdziału 90095 na 
przeglądy techniczne i kominiarskie 

75023 Urzędy gmin    

  Zakup usług remontowych 1 320,00 Przeniesienie wydatków z rozdziału 90095 na 
przeglądy techniczne i kominiarskie 

75412 Ochotnicze straże pożarne   

  Zakup usług remontowych 2 640,00 Przeniesienie wydatków z rozdziału 90095 na 
przeglądy techniczne i kominiarskie 

75421 Zarządzanie kryzysowe   

  Zakup usług remontowych 660,00 Przeniesienie wydatków z rozdziału 90095 na 
przeglądy techniczne i kominiarskie 

80101 Szkoły podstawowe   

  Zakup materiałów i 
wyposażenia 24 187,00 Zakup doposażenia do SP Konikowo w ramach 

zwiększonej subwencji oświatowej  

 
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

170 000,00 

Utworzenie „Laboratorium przyszłości” w 
związku z realizacją programu polegającego na 
rozwijaniu szkolnej infrastruktury-„Laboratoria 
przyszłości" w szkołach podstawowych w 
Zegrzu Pom., Konikowie i Świeszynie. Zadanie 
inwestycyjne realizowane na podstawie Uchwały 
nr 129 RM z dnia 29.09.2021w sprawie 
wsparcia na realizację inwestycyjnych zadań 
jednostek samorządu terytorialnego 
polegających na rozwijaniu szkolnej 
infrastruktury - "Laboratoria przyszłości" 

80195 Pozostała działalność   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76442ABE-69A3-4FC2-B259-5CCF30A2EA0D. Podpisany Strona 2



  Zakup usług remontowych 660,00 Przeniesienie wydatków z rozdziału 90095 na 
przeglądy techniczne i kominiarskie 

85504 Wspieranie rodziny   

  Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 1 500,00 

Zwiększenie wydatków na wynagrodzenie w 
ramach przyznanych Środków z Funduszu 
Pracy na dofinansowanie programu „Asystent 
rodziny na 2021 rok” 

90003 Oczyszczanie miast i wsi   

  Zakup usług pozostałych 80 000,00 Zwiększenie wydatków na zimowe utrzymanie 
dróg 

90095 Pozostała działalność   

  Zakup usług remontowych -49 066,50 
Przeniesienie wydatków na przeglądy 
techniczne i kominiarskie zgodnie z podziałką 
klasyfikacji budżetowej  

92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

  

  Zakup usług remontowych 5 266,50 Przeniesienie wydatków z rozdziału 90095 na 
przeglądy techniczne i kominiarskie 

92601 Obiekty sportowe   

  Zakup usług remontowych 660,00 Przeniesienie wydatków z rozdziału 90095 na 
przeglądy techniczne i kominiarskie 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76442ABE-69A3-4FC2-B259-5CCF30A2EA0D. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



